
  

 

 
 

   РЕСПУБЛІКА КРИМ                                                       РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                 КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

               БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН                                    БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                               БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ  

                      АДМІНІСТРАЦІЯ                                                              АДМИНИСТРАЦИЯ                                                 УГЛОВОЕ КОЙ  

УГЛІВСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ     УГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ              КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «26» февраля 2021 года                                                                                   № 06-Б 

 
О перераспределении бюджетных ассигнований 
по разделам, подразделам, целевым  

статьям, группам и подгруппам видов расходов  

классификации бюджета Угловского  
сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым 

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, в соответствии со ст.217 п.8, ст. 232 Бюджетного кодекса РФ, положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Угловское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение 

Угловского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 28.12.2020 года № 

164 «О бюджете Угловского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (прилагается). 

2. При внесении изменений в решение Угловского сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 28.12.2020 года № 164 «О бюджете Угловского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», 

в приложениях к решению «О бюджете Угловского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» учитывать 

изменения сводной бюджетной росписи. 

3. Участникам бюджетного процесса в Угловском сельском поселении, привести в соответствие 

с настоящим Постановлением нормативно-правовые акты администрации Угловского 

сельского поселения, согласно изменениям сводной бюджетной росписи. 

4. Контроль по выполнению данного Постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым на странице Бахчисарайский муниципальный район в разделе «Органы 

местного самоуправления» «Муниципальные образования Бахчисарайского района» 

подраздел «Угловское сельское поселение» http://bahch.rk.gov.ru/ и на сайте администрации 

Угловского сельского поселения http://uglovskoeadm.ru/ или на информационном стенде 

администрации Угловского сельского поселения. 

 

 
Председатель Угловского сельского 

совета -  глава администрации  

Угловского сельского поселения                                                                   Н.Н. Сосницкая 

 

 



Утверждено 

Постановлением администрации 

Угловского сельского поселения 

№ 06-Б от 26.02.2021г. 
Сравнительная таблица расходов бюджета Угловского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2021год  

(рублей) 

 

Наименование 
 

ГРБС 
 

Код 

раздела 

 

 

Код 

подраздела 
 

Код целевой    

статьи 
 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 
 

Утверждено в бюджете 
 

Изменения К утверждению 

Администрация 

Угловского сельского 

поселения 

Бахчисарайского 

района Республики 

Крым 

999     52 702 225,62 0,00 52 702 225,62 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

999 01    7 901 180,00 0,00 7 901 180,00 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

999 01 02   786 592,00 0,00 786 592,00 

Муниципальная  

программа 

«Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в  

Угловском сельском 
поселении» 

999 01 02 01 0 00 00000  786 592,00 0,00 786 592,00 

Подпрограмма «Развитие 

системы муниципальной 

службы в Угловском 

сельском поселении» 

999 01 02 01 1 00 00000  786 592,00 0,00 786 592,00 

Основные мероприятия 

подпрограммы «Развитие 

системы муниципальной 

службы в Угловском 

сельском поселении» 

999 01 02 01 1 01 00000  786 592,00 0,00 786 592,00 

Расходы  по оплате труда 

лиц, замещающих 

муниципальные 

должности в органах 

местного 
самоуправления 

муниципального 

образования Угловское 

сельское поселение 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

999 01 02 01 1 01 00191  786 592,00 0,00 786 592,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

999 01 02 01 1 01 00191 100 786 592,00 0,00 786 592,00 



Наименование 
 

ГРБС 
 

Код 

раздела 

 

 

Код 

подраздела 
 

Код целевой    

статьи 
 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 
 

Утверждено в бюджете 
 

Изменения К утверждению 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

999 01 04   3 032 341,00 0,00 3 032 341,00 

Муниципальная  

программа 

«Совершенствование и 

развитие местного 

самоуправления в  

Угловском сельском 
поселении» 

999 01 04 01 0 00 00000  3 032 341,00 0,00 3 032 341,00 

Подпрограмма «Развитие 

системы муниципальной 

службы в Угловском 

сельском поселении» 

999 01 04 01 1 00 00000  3 032 341,00 0,00 3 032 341,00 

Основные мероприятия 

подпрограммы «Развитие 

системы муниципальной 

службы в Угловском 

сельском поселении» 

999 01 04 01 1 01 00000  3 032 341,00 0,00 3 032 341,00 

Обеспечение 

выполнения функций 

органами местного 

самоуправления 

999 01 04 01 1 01 00190  3 032 341,00 0,00  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

999 01 04 01 1 01 00190 100 2 241 021,00 0,00 2 241 021,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 01 04 01 1 01 00190 240 710 420,00 0,00 710 420,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

999 01 04 01 1 01 00190 800 80 900,00 0,00 80 900,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

999 01 06   123 856,00 0,00 123 856,00 



Наименование 
 

ГРБС 
 

Код 

раздела 

 

 

Код 

подраздела 
 

Код целевой    

статьи 
 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 
 

Утверждено в бюджете 
 

Изменения К утверждению 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

Непрограммные расходы 

администрации 

Угловского сельского 

поселения 

999 01 06 71 0 00 00000  123 856,00 0,00 123 856,00 

Осуществление части 
полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенными 

соглашениями (по 

внешнему финансовому 

контролю) 

999 01 06 71 2 00 00000  123 856,00 0,00 123 856,00 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые в 

бюджеты районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 
с заключенными 

соглашениями (по 

внешнему финансовому 

контролю) 

999 01 06 71 2 00 85300  123 856,00 0,00 123 856,00 

Межбюджетные 

трансферты 

999 01 06 71 2 00 85300 500 123 856,00 0,00 123 856,00 

Резервные фонды 999 01 11   1 000,00 0,00 1 000,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Угловского сельского 

поселения 

999 01 11 71 0 00 00000  1 000,00 0,00 1 000,00 

Образование резервных 

фондов местного 

самоуправления 

999 01 11 71 8 00 00000  1 000,00 0,00 1 000,00 

Расходы за счет средств 
резервного фонда 

администрации 

Угловского сельского 

поселения 

999 01 11 71 8 00 90100  1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

999 01 11 71 8 00 90100 800 1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

999 01 13   3 957 391,00 0,00 3 957 391,00 

Муниципальная  

программа 

«Совершенствование и 

развитие местного 

999 01 13 01 0 00 00000  2 940 628,00 0,00 2 940 628,00 



Наименование 
 

ГРБС 
 

Код 

раздела 

 

 

Код 

подраздела 
 

Код целевой    

статьи 
 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 
 

Утверждено в бюджете 
 

Изменения К утверждению 

самоуправления в  

Угловском сельском 

поселении» 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

муниципальной службы 

в Угловском сельском 

поселении» 

999 01 13 01 2 00 00000  2 940 628,00 0,00 2 940 628,00 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

«Обеспечение 

муниципальной службы 

в Угловском сельском 

поселении» 

999 01 13 01 2 01 00000  2 940 628,00 0,00 2 940 628,00 

Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

казенных учреждений 

999 01 13 01 2 01 00590  2 940 628,00 0,00 2 940 628,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

999 01 13 01 2 01 00590 100 1 766 856,00 0,00 1 766 856,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 01 13 01 2 01 00590 240 1 168 772,00 0,00 1 168 772,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

999 01 13 01 2 01 00590 800 5 000,00 0,00 5 000,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Угловского сельского 

поселения 

999 01 13 71 0 00 00000  1 016 763,00 0,00 1 016 763,00 

Непрограммное 
направление расходов в 

сфере 

общегосударственных 

вопросов 

999 01 13 71 1 00 00000  1 630,00 0,00 1 630,00 

Расходы на 
осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

999 01 13 71 1 00 71400  1 630,00 0,00 1 630,00 



Наименование 
 

ГРБС 
 

Код 

раздела 

 

 

Код 

подраздела 
 

Код целевой    

статьи 
 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 
 

Утверждено в бюджете 
 

Изменения К утверждению 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 01 13 71 1 00 71400 240 1 630,00 0,00 1 630,00 

Управление 

муниципальной 

собственностью 

999 01 13 71 3 00 00000  1 015 133,00 0,00 1 015 133,00 

Расходы на содержание 

иной муниципальной 

собственности 

999 01 13 71 3 00 01180  450 000,00 0,00 450 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 01 13 71 3 00 01180 240 450 000,00 0,00 450 000,00 

Текущий ремонт и 

содержание недвижимых 

объектов муниципальной 

собственности 

999 01 13 71 3 00 10180  50 000,00 0,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 01 13 71 3 00 10180 240 50 000,00 0,00 50 000,00 

Расходы на судебные 
издержки (в том числе 

исполнение судебных 

актов, иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд, 

уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

999 01 13 71 3 00 90990  515 133,00 0,00 515 133,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

999 01 13 71 3 00 90990 800 515 133,00 0,00 515 133,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

999 02    235 834,00 0,00 235 834,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

999 02 03   235 834,00 0,00 235 834,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Угловского сельского 

поселения 

999 02 03 71 0 00 00000  235 834,00 0,00 235 834,00 

Переданные отдельные 
государственные 

полномочия Российской 

Федерации в сфере 

мобилизационной и 

вневойсковой 

подготовки 

999 02 03 71 4 00 00000  235 834,00 0,00 235 834,00 

Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

999 02 03 71 4 00 51180  235 834,00 0,00 235 834,00 

Расходы на выплаты 999 02 03 71 4 00 51180 100 199 863,00 0,00 199 863,00 



Наименование 
 

ГРБС 
 

Код 

раздела 

 

 

Код 

подраздела 
 

Код целевой    

статьи 
 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 
 

Утверждено в бюджете 
 

Изменения К утверждению 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 02 03 71 4 00 51180 240 35 971,00 0,00 35 971,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН

АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

999 03    1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

999 03 14   1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Муниципальная 

программа 

«Безопасность 

жизнедеятельности в  

Угловском сельском 

поселении» 

999 03 14 02 0 00 00000  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Подпрограмма 

«Усиление 

противопожарной 

защиты объектов и 

населенного пункта 

Угловского сельского 

поселения» 

999 03 14 02 1 00 00000  100 000,00 0,00 100 000,00 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

«Усиление 

противопожарной 

защиты объектов и 
населенного пункта 

Угловского сельского 

поселения» 

999 03 14 02 1 01 00000  100 000,00 0,00 100 000,00 

Мероприятия по 

предотвращению 
пожароопасных 

ситуаций 

999 03 14 02 1 01 20991  100 000,00 0,00 100 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 03 14 02 1 01 20991 240 100 000,00 0,00 100 000,00 

Подпрограмма «О 

безопасности в местах 

массового отдыха в 

Угловском сельском 

999 03 14 02 2 00 00000  900 000,00 0,00 900 000,00 



Наименование 
 

ГРБС 
 

Код 

раздела 

 

 

Код 

подраздела 
 

Код целевой    

статьи 
 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 
 

Утверждено в бюджете 
 

Изменения К утверждению 

поселении» 

Основные мероприятия 
подпрограммы «О 

безопасности в местах 

массового отдыха в 

Угловском сельском 

поселении» 

999 03 14 02 2 01 00000  900 000,00 0,00 900 000,00 

Создание благоприятных 
условий для отдыха 

населения в местах 

массового отдыха 

999 03 14 02 2 01 20101  900 000,00 0,00 900 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 03 14 02 2 01 20101 240 900 000,00 0,00 900 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

999 04    8 024 672,62 0,00 8 024 672,62 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

999 04 09   7 324 672,62 0,00 7 324 672,62 

Муниципальная 

программа 

«Совершенствование и 

содержание дорожной 

инфраструктуры на 

территории Угловского 

сельского поселения» 

999 04 09 03 0 00 00000  7 324 672,62 0,00 7 324 672,62 

Подпрограмма 

«Дорожная деятельность 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах поселения и 

обеспечение 

безопасности дорожного 

движения» 

999 04 09 03 1 00 00000  7 324 672,62 0,00 7 324 672,62 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

«Дорожная деятельность 

в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 
границах поселения и 

обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на них» 

999 04 09 03 1 01 00000  7 324 672,62 0,00 7 324 672,62 

Расходы в сфере 
дорожного хозяйства 

999 04 09 03 1 01 20950  6 000 000,00 0,00 6 000 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 04 09 03 1 01 20950 240 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00 

Межбюджетные 

трансферты на 

осуществление части 

полномочий  по 

решению вопросов 

999 04 09 03 1 01 85111  1 324 672,62 0,00 1 324 672,62 



Наименование 
 

ГРБС 
 

Код 

раздела 

 

 

Код 

подраздела 
 

Код целевой    

статьи 
 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 
 

Утверждено в бюджете 
 

Изменения К утверждению 

местного значения в 

соответствии с 

заключёнными 

соглашениями в целях 

финансового 

обеспечения дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 
местного значения в 

границах населённых 

пунктов поселений за 

счёт бюджетных 

ассигнований 

муниципального 

дорожного фонда 

муниципального 

образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 04 09 03 1 01 85111 240 1 324 672,62 0,00 1 324 672,62 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

999 04 12   700 000,00 0,00 700 000,00 

Муниципальная 

программа «Управление 

муниципальным 

имуществом Угловского 

сельского поселения» 

999 04 12 04 0 00 00000  700 000,00 0,00 700 000,00 

Подпрограмма 

«Владение, пользование 

и распоряжение 

имуществом Угловского 

сельского поселения» 

999 04 12 04 1 00 00000  700 000,00 0,00 700 000,00 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

«Владение, пользование 

и распоряжение 

имуществом Угловского 

сельского поселения» 

999 04 12 04 1 01 00000  700 000,00 0,00 700 000,00 

Расходы в сфере других 

вопросов в области 

национальной 

экономики 

999 04 12 04 1 01 20993  700 000,00 0,00 700 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 04 12 04 1 01 20993 240 700 000,00 0,00 700 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

999 05    33 790 539,00 0,00 33 790 539,00 

Коммунальное хозяйство 999 05 02   520 000,00 0,00 520 000,00 

Муниципальная  999 05 02 05 0 00 00000  520 000,00 0,00 520 000,00 



Наименование 
 

ГРБС 
 

Код 

раздела 

 

 

Код 

подраздела 
 

Код целевой    

статьи 
 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 
 

Утверждено в бюджете 
 

Изменения К утверждению 

программа 

«Благоустройство 

территории Угловского 

сельского поселения» 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

деятельности и 

поддержания жилищно-

коммунальной отрасли 

села Угловое» 

999 05 02 05 3 00 00000  520 000,00 0,00 520 000,00 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

«Обеспечение 

деятельности и 

поддержания жилищно-

коммунальной отрасли 

села Угловое» 

999 05 02 05 3 01 00000  520 000,00 0,00 520 000,00 

Материально-

техническое обеспечение 

в сфере жилищно-

коммунальной отрасли, 

коммунальное хозяйство 

999 05 02 05 3 01 20994  520 000,00 0,00 520 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 05 02 05 3 01 20994 240 520 000,00 0,00 520 000,00 

Благоустройство 999 05 03   32 270 539,00 0,00 32 270 539,00 

Муниципальная  

программа 

«Благоустройство 

территории Угловского 
сельского поселения» 

999 05 03 05 0 00 00000  32 270 539,00 0,00 32 270 539,00 

Подпрограмма 

"Освещение улиц в  

Угловском сельском 

поселении" 

999 05 03 05 1 00 00000  4 240 000,00 0,00 4 240 000,00 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

«Освещение улиц в  

Угловском сельском 

поселении» 

999 05 03 05 1 01 00000  4 240 000,00 0,00 4 240 000,00 

Материально-

техническое обеспечение 

в сфере жилищно-

коммунальной отрасли, 

благоустройство 

999 05 03 05 1 01 20994  4 240 000,00 0,00 4 240 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 05 03 05 1 01 20994 240 4 240 000,00 0,00 4 240 000,00 

Подпрограмма «Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

Угловского сельского 

поселения» 

999 05 03 05 2 00 00000  28 030 539,00 0,00 28 030 539,00 



Наименование 
 

ГРБС 
 

Код 

раздела 

 

 

Код 

подраздела 
 

Код целевой    

статьи 
 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 
 

Утверждено в бюджете 
 

Изменения К утверждению 

Основные мероприятия 

подпрограммы «Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

Угловского сельского 

поселения» 

999 05 03 05 2 01 00000  6 734 389,00 -261 130,00 6 473 259,00 

Материально-

техническое обеспечение 

в сфере жилищно-

коммунальной отрасли, 

прочие мероприятия по 

благоустройству 

999 05 03 05 2 01 20994  6 734 389,00 -261 130,00 6 473 259,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 05 03 05 2 01 20994 240 6 734 389,00 -261 130,00 6 473 259,00 

Основные мероприятия 

подпрограммы «Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

общественных 

территорий» 

999 05 03 05 2 03 00000  21 296 150,00 +261 130,00 21 557 280,00 

Расходы за счёт 

субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований Республики 

Крым на 

благоустройство 

общественных 

территорий в рамках 

Соглашения между 

правительством Москвы 
и Советом министров 

Республики Крым о 

торгово-экономическом, 

научно-техническом и 

культурном 

сотрудничестве в рамках 

Государственной 

программы Республики 

Крым «Формирование 

современной городской 

среды» на 2021 год 

999 05 03 05 2 03 М3702  20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 05 03 05 2 03 М3702 240 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00 

Собственные средства на 

реализацию 

мероприятий по 

благоустройству 

общественных 

территорий 

999 05 03 05 2 03 20994  1 296 150,00 +261 130,00 1 557 280,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 05 03 05 2 03 20994 240 1 296 150,00 +261 130,00 1 557 280,00 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

999 05 05   1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 



Наименование 
 

ГРБС 
 

Код 

раздела 

 

 

Код 

подраздела 
 

Код целевой    

статьи 
 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 
 

Утверждено в бюджете 
 

Изменения К утверждению 

хозяйства 

Муниципальная  
программа 

«Благоустройство 

территории Угловского 

сельского поселения» 

999 05 05 05 0 00 00000  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Подпрограмма 

«Предоставление 
субсидии 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям с. 

Угловое» 

999 05 05 05 4 00 00000  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Предоставление 

субсидии 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям с. Угловое 

999 05 05 05 4 01 00000  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Целевые средства 

субсидии 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям с. Угловое 

999 05 05 05 4 01 20997  1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

999 05 05 05 4 01 20997 800 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

999 08    1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

999 08 04   1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Муниципальная  

программа «Развитие 

культуры в Угловском 

сельском поселении» 

999 08 04 06 0 00 00000  950 000,00 0,00 950 000,00 

Подпрограмма 

«Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услу-гами 

организаций культуры» 

999 08 04 06 1 00 00000  950 000,00 0,00 950 000,00 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

«Создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры» 

999 08 04 06 1 01 00000  950 000,00 0,00 950 000,00 

Расходы на организацию 

и проведение 

мероприятий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

999 08 04 06 1 01 21520  950 000,00 0,00 950 000,00 



Наименование 
 

ГРБС 
 

Код 

раздела 

 

 

Код 

подраздела 
 

Код целевой    

статьи 
 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 
 

Утверждено в бюджете 
 

Изменения К утверждению 

поселения услугами 

организаций культуры 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 08 04 06 1 01 21520 240 950 000,00 0,00 950 000,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Угловского сельского 

поселения 

999 08 04 71 0 00 00000  50 000,00 0,00 50 000,00 

Непрограммные расходы 

в области культуры, 

кинематографии 

999 08 04 71 5 00 00000  50 000,00 0,00 50 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые в бюджет 

района из бюджета 

поселения на 

осуществление части 

полномочий по решению 
вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенными 

соглашениями (по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

сельского поселения 

услугами организаций 

культуры) 

999 08 04 71 5 00 85500  50 000,00 0,00 50 000,00 

Межбюджетные 

трансферты 

999 08 04 71 5 00 85500 500 50 000,00 0,00 50 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

999 10    600 000,00 0,00 600 000,00 

Другие вопросы в 

области социальной 
политики 

999 10 06   600 000,00 0,00 600 000,00 

Муниципальная  

программа 

«Предоставление 

социальной адресной 
помощи населению села 

Угловое» 

999 10 06 08 0 00 00000  600 000,00 0,00 600 000,00 

Подпрограмма 

«Социальная и 

материальная поддержка 
населению» 

999 10 06 08 1 00 00000  600 000,00 0,00 600 000,00 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

«Социальной и 

материальной поддержке 

населению» 

999 10 06 08 1 01 00000  600 000,00 0,00 600 000,00 

Финансовое обеспечение 

мероприятий 

999 10 06 08 1 01 20180  600 000,00 0,00 600 000,00 



Наименование 
 

ГРБС 
 

Код 

раздела 

 

 

Код 

подраздела 
 

Код целевой    

статьи 
 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 
 

Утверждено в бюджете 
 

Изменения К утверждению 

подпрограммы 

«Социальной и 

материальной поддержке 

населению» 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

999 10 06 08 1 01 20180 300 600 000,00 0,00 600 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

999 11    150 000,00 0,00 150 000,00 

Физическая культура 999 11 01   150 000,00 0,00 150 000,00 

Муниципальная  

программа «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта  на 

территории Угловского 

сельского поселения» 

999 11 01 09 0 00 00000  150 000,00 0,00 150 000,00 

Подпрограмма 

«Организация и 

осуществление 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в 

поселении» 

999 11 01 09 1 00 00000  150 000,00 0,00 150 000,00 

Основные мероприятия 

подпрограммы 

«Организация и 

осуществление 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в 

поселении» 

999 11 01 09 1 01 00000  150 000,00 0,00 150 000,00 

Расходы в сфере других 

вопросов в области 

физической культуры и 

спорта 

999 11 01 09 1 01 20995  150 000,00 0,00 150 000,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

999 11 01 09 1 01 20995 240 150 000,00 0,00 150 000,00 

ИТОГО      52 702 225,62 0,00 52 702 225,62 

 

Составил 

Ю.М. Козак 


